

**CDM A/S**

Fredensborg Kongevej 56  
2980 Kokkedal  
CVR nr. 20 67 74 49

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2015  
(19. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den     /     2016

dirigent

## Selskabsoplysninger

Telefon: 70 27 19 27  
Fax: 70 27 19 28  
Hjemmeside: [www.cdm.dk](http://www.cdm.dk)  
E-mail: [info@cdm.dk](mailto:info@cdm.dk)

Hjemsted: Fredensborg  
Stiftet: 1. januar 1998

### **Direktion**

Kim Erbo Christensen

### **Bestyrelse**

Erik Christian Rosenkrantz  
Helene Krogh  
Kirsten Krogh

### **Revisor**

ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S  
Ragnagade 7, 2100 København Ø  
CVR-nr. 31 61 15 20

## Indholdsfortegnelse

### **Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	1
Den uafhængige revisors erklæringer .....	2

### **Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	4
-------------------------	---

### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015**

Anvendt regnskabspraksis .....	5
Resultatopgørelse .....	9
Balance.....	10
Noter .....	12

## Ledelsesberetning

### Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at løse afsætningsmæssige problemstillinger gennem en systematisering af de til afsætningsfunktionen relaterede forretningsprocesser. I denne forbindelse har selskabet en egen it-udvikling, hvor it-rammesystemet under produktnavnet "CDM Flexible" udvikles, samt en konsulentafdeling til implementering og tilpasning af de pågældende løsninger.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling.

### Driftsrisici og finansielle risici

Der er ingen væsentlige risici og usikkerhedsfaktorer, ud over de normale for selskabets branche.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. -1.005.785.

Egenkapitalen udgør kr. 4.039.972.

Årets resultat anses ikke som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december 2015

	Note		2014
BRUTTORESULTAT .....		5.568.853	7.286.572
Personaleomkostninger.....		<u>-4.458.419</u>	<u>-5.067.305</u>
INDTJENINGSBIDRAG .....		1.110.434	2.219.267
Afskrivninger .....		<u>-2.316.352</u>	<u>-2.718.494</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER .....		-1.205.918	-499.227
Finansielle indtægter .....	1	150.522	142.412
Finansielle omkostninger .....	2	<u>-217.052</u>	<u>-239.478</u>
RESULTAT FØR SKAT .....		-1.272.448	-596.293
Skat af årets resultat .....	3	<u>266.663</u>	<u>70.260</u>
ÅRETS RESULTAT .....		<u><u>-1.005.785</u></u>	<u><u>-526.033</u></u>
 <b>OVERSKUDSDISPONERING:</b>			
Overført resultat .....		-1.005.785	-526.033
Udbytte for regnskabsåret .....		<u>0</u>	<u>0</u>
		<u><u>-1.005.785</u></u>	<u><u>-526.033</u></u>

## Balance pr. 31. december 2015

AKTIVER	Note	31/12-14
<b>ANLÆGSAKTIVER:</b>		
Immaterielle anlægsaktiver:		
Goodwill .....	504.511	1.006.014
Udviklingsprojekter under udførelse .....	<u>2.869.007</u>	<u>3.904.599</u>
Immaterielle anlægsaktiver i alt .....	<u>3.373.518</u>	<u>4.910.613</u>
Materielle anlægsaktiver:		
Indretning af lejede lokaler .....	55.405	110.578
Driftsmateriel og inventar .....	<u>37.702</u>	<u>53.574</u>
Materielle anlægsaktiver i alt .....	<u>93.107</u>	<u>164.152</u>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT .....</b>	<b><u>3.466.625</u></b>	<b><u>5.074.765</u></b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER:</b>		
Varebeholdninger:		
Handelsvarer .....	<u>449.955</u>	<u>449.955</u>
Varebeholdninger i alt .....	<u>449.955</u>	<u>449.955</u>
Tilgodehavender:		
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser .....	2.008.404	2.049.342
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....	6.544.761	7.032.783
Andre tilgodehavender .....	1.000.779	632.644
Periodeafgrænsningsposter .....	876.382	1.887.951
Udskudt skatteaktiv .....	<u>290.950</u>	<u>99.528</u>
Tilgodehavender i alt .....	<u>10.721.276</u>	<u>11.702.248</u>
Likvide beholdninger .....	<u>0</u>	<u>18.636</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT .....</b>	<b><u>11.171.231</u></b>	<b><u>12.170.839</u></b>
<b>AKTIVER I ALT .....</b>	<b><u>14.637.856</u></b>	<b><u>17.245.604</u></b>

## Balance pr. 31. december 2015

PASSIVER	Note	31/12-14	
<b>EGENKAPITAL:</b>			
Aktiekapital .....	501.000	501.000	
Overført resultat .....	3.538.972	4.544.757	
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	0	0	
		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>EGENKAPITAL I ALT</b> .....	<b>4</b>	<u><b>4.039.972</b></u>	<u><b>5.045.757</b></u>
 <b>GÆLDSFORPLIGTELSER:</b>			
Kortfristede gældsforpligtelser:			
Pengeinstitutter .....		992.377	467.590
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		219.675	336.222
Gæld til tilknyttede virksomheder .....		6.622.353	7.883.132
Anden gæld .....		1.170.044	1.840.156
Periodeafgrænsningsposter .....		<u>1.593.435</u>	<u>1.672.747</u>
 Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....		<u><b>10.597.884</b></u>	<u><b>12.199.847</b></u>
 <b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT</b> .....		<u><b>10.597.884</b></u>	<u><b>12.199.847</b></u>
 <b>PASSIVER I ALT</b> .....		<u><b>14.637.856</b></u>	<u><b>17.245.604</b></u>
 Eventualforpligtelser .....	<b>5</b>		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser .....	<b>6</b>		

## Noter

	<b>2014</b>	
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter, associerede virksomheder .....	150.522	142.412
Renteindtægter, øvrige .....	<u>0</u>	<u>0</u>
Finansielle indtægter i alt.....	<u>150.522</u>	<u>142.412</u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger, associerede virksomheder .....	141.253	118.229
Renteomkostninger, øvrige .....	<u>75.799</u>	<u>121.249</u>
Finansielle omkostninger i alt .....	<u>217.052</u>	<u>239.478</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst .....	0	-234
Skat fra sambeskattede virksomheder .....	-75.241	0
Årets regulering af udskudt skat .....	<u>-191.422</u>	<u>-70.026</u>
Skat af årets resultat i alt .....	<u>-266.663</u>	<u>-70.260</u>

## Noter

<b>4 Egenkapital</b>	<b>1/1-15</b>	<b>Bevægelser i året</b>	<b>Forslag til årets resultatford.</b>	<b>31/12-15</b>
Aktiekapital .....	501.000	-	-	501.000
Overført resultat .....	4.544.757	-	-1.005.785	3.538.972
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
I alt .....	<u>5.045.757</u>	<u>0</u>	<u>-1.005.785</u>	<u>4.039.972</u>
				<b>31/12-14</b>
Selskabskapitalen er fordelt således:				
Aktier, 501 stk. á nominelt kr. 1.000 .....			<u>501.000</u>	<u>501.000</u>

## 5 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om betaling af software for i alt kr. 300.000 over det næste år.

Selskabet hæfter solidarisk sammen med øvrige sambeskattede koncernselskaber for sambeskatningens samlede indkomstskat samt udbytteskat.

## 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ejerpantebrev på 636.400 i en bil.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Alturum Invest ApS, vedrørende bankengagementer.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Erik Christian Rosenkrantz

bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-423291672984

IP: 195.191.142.226

20-06-2016 kl. 07:47:30 UTC

NEM ID 

## Helene Rosenkrantz

bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-370141324228

IP: 195.191.142.226

20-06-2016 kl. 08:27:03 UTC

NEM ID 

## Erik Christian Rosenkrantz

direktionsmedlem

På vegne af: Kim Erbo Christensen

Serienummer: PID:9208-2002-2-423291672984

IP: 195.191.142.226

20-06-2016 kl. 14:24:40 UTC

NEM ID 

## Jan Lundqvist

statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:31611520-RID:1222258943588

IP: 81.7.144.34

20-06-2016 kl. 14:36:43 UTC

NEM ID 

## Erik Christian Rosenkrantz

dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-423291672984

IP: 195.191.142.226

20-06-2016 kl. 15:54:34 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: NE4AG-55MBU-H5BAY-LPY5F-BTNUC-YQ7NQ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>